

M.B. in W. Kodak

DZIENNIK ŁÓDZKI

DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

Założenia Centralnego Planu na 1985 rok przedstawione do konsultacji

Rok 1985 kończy okres krótko- i średnio-terminowych wytycznic z kryzysu i bezpożycia poprzedzającego okres planów długofalowych. Założenia planu na 1985 r. są więc uwarunkowane potrzebą kontynuowania realizacji celów społecznych wytyczonych w NPSG na lata 1983-1985, potrzebą zapoczątkowania głębszych zmian strukturalnych w gospodarce oraz jej zdolnością do rozwoju.

NPSG na lata 1983-85 określił cele społeczne, przesądzające o zasadniczych treściach założeń planu na 1985 r. Celami tymi są: zapewnienie wyższości narodu; możliwość do uzyskania zaspokojenia potrzeb na mieszkaniach; poprawa zaopatrzenia ludności w towary przemysłowe codziennego użytku; ochrona przed skutkami kryzysu grup ludności znajdujących się w najtrudniejszej sytuacji materialnej. Towarzyszący temu ma jednocześnie, stopniowo przywrócić globalną równowagę rynkową.

Zbudowanie w 1985 r. 190-207 tys. mieszkań co łącznie ze zbudowanymi w latach 1983-1984 zapewni uzyskanie w całej 3-letniej perspektywie 574,5 - 581,5 tys. mieszkań. W NPSG założono zbudowanie w tym okresie 530-550 tys. mieszkań.

Wojciech Jaruzelski odwiedził letnie obozy młodzieży

I sekretarz KC PZPR, premier, gen. armii Wojciech Jaruzelski przebywał wczoraj od godzin rannych w woj. suwalskim. Odwiedził on młodzież przebywającą w tym regionie na wakacjach, obozach i zgrupowaniach.



Na zdjęciu: podczas spotkania nie obeszło się bez autografów. CAF - Henryk Rosiak - telefon

Premierowi towarzyszą sekretarz KC PZPR - Waldemar Świróg i minister ds. młodzieży - Andrzej Ornat.

Depesza z Polski do F. Castro Ruz

Z okazji święta 26 Lipca - 31 rocznicy ataku na koszarę Moncada - I sekretarz KC PZPR, prezes Rady Ministrów Wojciech Jaruzelski i przewodniczący Rady Państwa Henryk Jabłoński wystosowali depesze gratulacyjną do I sekretarza KC Komunistycznej Partii Kuby, przewodniczącego Rady Państwa i Rady Ministrów Republiki Kuby Fidela Castro Ruz. (PAP)

REKRUTACJA NA "UL"

Egzaminacyjny... pogrom.

Iście sensacyjnymi wynikami zakończyła się tegoroczna lipcowa rekrutacja na studia stacjonarne w największej uczelni wyższej naszego regionu - Uniwersytecie Łódzkim. Oto bowiem spośród 3.036 kandydatów ubiegających się o indeks tej uczelni aż 1.592 osoby - z wyjątkiem „oblaty” egzaminu wstępnego, czyli ponad 50 proc. ogółu zdających! Rzadki to przypadek iście egzaminacyjnego pogromu, czego się nikt absolutnie nie spodziewał. A jednak stało się!...

Rząd RFN gwarantuje kredyt dla NRD

W środę gabinet bński podjął decyzję o udzieleniu gwarancji dla kredytu, jakiego zachodniemieckie banki prywatne udziela NRD. Wartość tego kredytu wyniesie 950 milionów marek, czyli 330 milionów dolarów.

Wojciech Jaruzelski w obozie ZSMP w Wilkach k. Gżyzka. Tu wraz z członkami ZSMP odpoczywa brygada młodych Kubańczyków. Na jej czele stoi członek Biura Komitetu Narodowego Związku Młodych Komunistów Kuby - Sitylsy Suarez.

POD HONOROWYM PATRONATEM HENRYKA JABŁOŃSKIEGO

Powstał Obywatelski Komitet Obchodów 40 Rocznicy Powstania Warszawskiego

Powołany został Obywatelski Komitet Obchodów 40 Rocznicy Powstania Warszawskiego, nad którym honorowy patronat 95-letni przewodniczący Rady Państwa, prezes Rady Naczelnej ZBoWiD - Henryk Jabłoński. Komitet ukonstytuował się na swym inauguracyjnym posiedzeniu 25 bm. w siedzibie Zarządu Głównego Związku Bojowników o Wolność i Demokrację.

Komitet zapoznał się i zatwierdził program obchodów 40 rocznicy Powstania Warszawskiego. Z ważniejszych przedsięwzięć przewiduje się 31 lipca br. - uroczysty koncert w Sali Kongresowej Pałacu Kultury i Nauki w Warszawie oraz - tego samego dnia - wzniesienie na placu Krasińskich kamienia węgielnego pod pomnikiem Bohaterów Powstania Warszawskiego; 1 sierpnia br. na Zamku Królewskim w Warszawie blisko stuosobowa grupa b. powstańców warszawskich i wdów po powstańcach - uhonorowana zostanie Warszawskim Krzyżem Powstańcym 1944 r. W dniu tym - delegacja mieszkańców stolicy, byli powstańcy, przedstawiciele środowisk kombatanckich złoży wieniec i kwiaty w miejscach uszytych krwią i męczeństwem żołnierzy Powstania Warszawskiego. Kwiaty złożone zostaną m. in. na płycie Grobu Nieznanego Żołnierza, przed pomnikiem Nike oraz na kwaterach żołnierzy powstania na Cmentarzu Powązkowskim.

Uroczyste posiedzenie Prezydium Rady Naczelnej ZBoWiD

Wczoraj odbyło się w Warszawie w związku z 40-leciem PRL uroczyste posiedzenie Prezydium Rady Naczelnej ZBoWiD. Przewodniczący Rady Państwa, prezes Rady Naczelnej ZBoWiD Henryk Jabłoński udekorował członków Prezydium Rady Naczelnej Medalem 40-lecia PRL. Oznaczenie to - powiedział m. in. jest wyrazem uznania i szacunku dla wszystkich kombatanów, uczestników walk o wyzwolenie narodowe i społeczne.

Konferencja prasowa w Waszyngtonie

Wypowiedź Reagana w sprawie restrykcji

Ameryki Środkowej Ronald Reagan oświadczył, iż nie zgadza się z opinią Waltera Mondale'a, że USA powinny poniechać działań militarnych przeciwko Nikaragui.

Nadal chłodno

W ostatnich dniach lipca pogoda nie uległa zmianie. Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej przewiduje w okresie od 27 lipca do 1 sierpnia nadal chłodno. Spodziewane jest zachmurzenie umiarkowane, okresami duże z opadami. Mogą wystąpić burze. Temperatura maksymalna będzie od 18 do 23 st. a minimalna od 8 do 13 st. Wiatr na ogół umiarkowany północno-zachodni.

Sztandar Pracy II klasy dla Fabryki Koronek „Fako”

40-lecie PRL to dla Fabryki Koronek „Fako” podwójny jubileusz: w tym roku bowiem obchodzi jednocześnie 40 lat swego istnienia. Z tym jubileuszem zbiegło się nadanie przedsiębiorstwu przez Radę Państwa Orderu Sztandaru Pracy II klasy.

reca dyrektora przedsiębiorstwa Janny Kalinowskiej i długoletnich pracowników Adama Pawlika i Ryszarda Kalasa. Jak podkreślił prezydent Niewiadomski, to wysokie odznaczenie zakład otrzymuje za dobrą pracę. Należy on do przedsiębiorstw, które najszybciej osiągnęły poziom produkcji z 1980 roku, dostarczając na rynek potrzebnych wyrobów wysokiej jakości.

Przemówienie Indiry Gandhi

W przemówieniu wygłoszonym w wtorek w parlamencie, który rozpoczął 23 bm. „sesję monsunową”, premier Indii Indira Gandhi oświadczyła, iż nigdy nie pozwoli, by obłęd religijny stał się bazą dla zbrojnej rebelii. Uzasadniając politykę rządu centralnego wobec stanu Pendżab Indira Gandhi powiedziała m. in.: „Jestem nie tylko celem ataków opozycji w kraju, ale także niektórych najpoważniejszych sił w świecie”. Premier Indii powtórzyła, że odrzuca żądania ekstremistów sikhijskich dotyczące oddzielenia stanu Pendżab od Indii.

CO DZIEŃ CONTESTE

W 208 dniu roku słońce wzešlo o godz. 4.47, zajdzie zaś o 20.36.

Imieniny obchodzą:
Anna, Anita, Grażyna, Mirosława

Dyżurny synoptyk:

W dniu dzisiejszym przewidujemy dla Łodzi następującą pogodę: zachmurzenie duże z wielkimi przejaśnieniami. Przejściowy opad deszczowy oraz możliwa burza Temp. maks. w dzień 20 st. C. Wiatry słabe i umiarkowane, porzyście z kierunków zachodnich i północno-zachodnich. Ciśnienie o godz. 13 wynosiło 992,0 hPa czyli 744,1 mm.

Z kalendarza wydarzeń

- 1844 - Ur. S. Drzewiecki, konstruktor lotniczy
- 1944 - W więzieniu na Pawiaku zostali rozstrzelani P. Finder i M. Fornalska
- 1944 - Wyzwolenie Białej Podlaskiej
- 1959 - Otwarcie w Czeladzi pierwszej szkoły Tysiąclecia.
- 1969 - Zm. W. Gombrowicz, pisarz
- 1974 - Zm. J. Zabiński, zoolog
- 1975 - Zm. S. Wiechecki (Wiech), pisarz - warszawianista

Tako sobie myśl

Przeszłość zachowana w pamięci jest częścią teraźniejszości.

Uśmiechnij się



— Jaka to szkoda, że nie posuchałeś swojej matki i ożeniłeś się ze mną...

Po wyborach w Izraelu

Rządzący w Izraelu blok Likud oraz opozycyjna Partia Pracy prowadzi rozmowy z mniejszymi partiami, aby skłonić je do udziału w rządzie koalicyjnym po swojej stronie. W poniedziałkowych wyborach do Knesetu (parlamentu izraelskiego) Partia Pracy, na której czele stoi Szimon Peres zdobyła wprowadzić nieco więcej mandatów niż Likud, ale żadne z tych ugrupowań nie uzyskało większości. Obserwatorzy sądzą na ogół, że większe szanse na utworzenie rządu koalicyjnego ma prawicowy blok Likud premiera Iechaka Szamira, który cieszy się poparciem partii religijnych.

W. BRYTANIA

Rośnie liczba rannych i aresztowanych górników

13 osób zostało rannych w wyniku starć do jakich doszło w środę przed południem między policją a górnikami pikietującymi kopalnie w Anglii i Szkocji. Aresztowano 5 osób.

(PAP)

